


































































































CÔNG TY CÓ PHÀN QUÁN LY QUY DÀU TU MB 
QUY DÀU TU TRÁI PHIÊU MB 

MÀU SÓ B06-QM 

Tãng 12, Toà nhà 21 Cát Linh, Phuàng Cát Linh, Ban hành theo Thông tu sô 198/2012/TT-BTC 
Qu�n Dông Da, Thành Qhô Hà N9i ngà� 15/11/2012 cua B9 Tài chinh 

THUYÊT MINH BÁO CÁO T ÀI CHÍNH (TIÊP THEO) 
Các thuyit minh này !à m(jt b(j phçin hçp thành và càn âu:çc âçc âóng th&i v&i báo cáo tài chính kem theo 

16. GIÁ TRJ T ÀI SÁN RÓNG (TIÊP THEO)

Cho ky kê toán kêt thúc ngày 31 tháng 12 nãm 2022 
Tãng/(giàm) 

Giá trj tài sàn giá trj tài sàn 
Giá tri tài Sô lm;mg chfrng chi rông/1 chfrng rông/1 chfrng 

� 

STT Ngày djnh giá sàn rông guy chiguy chi guy 
01/01/2022 1.263.993.299.904 100.947.366,84 12.521 2 

2 04/01/2022 1.264.563.446.313 100.947.366,84 12.527 6 
3 05/01/2022 l .284.889.260.265 102.556.297,19 12.529 2 
4 06/01/2022 1.279 .527 .306.461 102.122.318,51 12.529 
5 07/01/2022 1.279.958.469.461 102.133.659,30 12.532 3 
6 10/01/2022 l .285.118.287.310 102.498.548,06 12.538 6 
7 11/01/2022 1.265.639. 766.567 100.970.255,67 12.535 (3) 
8 12/01/2022 1.266.286.537 .088 100.962.316,29 12.542 7 
9 13/01/2022 l.248.105.055.057 99.500.433,90 12.544 2 

10 14/01/2022 l.319.537.411.896 105.206.500, 17 12.542 (2) 
11 17/01/2022 l .360.863.245.122 l 08 .448.523,36 12.548 6 
12 18/01/2022 l .364.874.814.994 108.764.698,22 12.549 1 
13 19/01/2022 l .384.324.605.283 110.298.649,34 12.55] 2 
14 20/01/2022 1.373.366.151.259 109.409.713,69 12.553 2 
15 21/01/2022 l .370.272.587.608 109.145.227,07 12.555 2 
16 24/01/2022 l .389.505.249.360 110.628.419,67 12.560 5 
17 25/01/2022 1.462.813.467.914 1 16.457 .827,69 12.561 1 
18 26/01/2022 l .459.850.653.372 116.171.984,98 12.566 5 
19 27/01/2022 1.463.546.810.000 116.427.707,92 12.570 4 
20 28/01/2022 l .453.286.440.135 115.594.058,83 12.572 2 
21 01/02/2022 1.477.581 .409.440 117.454.080,14 12.580 8 
22 02/02/2022 l .477.809.310.494 117.454.080,14 12.582 2 
23 07/02/2022 1.478.948.572.11 I 117.454.080,14 12.592 10 
24 08/02/2022 1.497.510.933.286 118.910.294, 13 12.594 2 
25 09/02/2022 l.513.953.673.584 120.197.889,25 12.596 2 
26 10/02/2022 1.539.661.002.183 122.254.674,60 12.594 (2) 
27 11/02/2022 1.563.267.156.900 124.110.518,86 12.596 2 
28 14/02/2022 l .590.858.446.378 126.235.578,84 12.602 6 
29 15/02/2022 1.609.674.873.020 127 .682.663,92 12.607 5 
30 16/02/2022 1.616.198.707 .785 128. 184.978,25 12.608 1 
31 17/02/2022 1.615.835.590. 780 128. 137.018,50 12.610 2 
32 18/02/2022 l .647.775.127.222 130.650. 744,82 12.612 2 
33 21/02/2022 1.674.110.448.880 132.678.819, 74 12.618 6 
34 22/02/2022 1.683. 753.174.618 133.492.604, 1 O 12.613 (5) 
35 23/02/2022 1.705.804.933.275 135.150.438,34 12.622 9 
36 24/02/2022 l .711.370.016.349 135.561. 761,60 12.624 2 
37 25/02/2022 1.708.825.646.602 135.351.676,61 12.625 
38 28/02/2022 1.700.779.238.161 134.663.781,59 12.630 5 
39 01/03/2022 1.701.877.497 .346 134.699.268,35 12.635 5 
40 02/03/2022 l.730.816.691.097 136.968. 722,89 12.637 2 
41 03/03/2022 1.734.079.330.387 137.205.857,80 12.639 2 
42 04/03/2022 1.759.223.302.216 139.203.314,72 12.638 (1) 
43 07/03/2022 l .778.302.352.177 140.689.516,84 12.640 2 
44 08/03/2022 l.772.129.029.382 140.186.169,51 12.641 
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CÔNG TY CÔ PHÂN QUÁN LY QUY DÂU Tl
f 

MB MÀU SÓ B06-QM 
QUY DÂU TlÍ TRÁI PIDÊU MB 
Tâng 12, Toà nhà 21 Cát Linh, Phuàng Cát Linh, Ban hành theo Thông tu sô 198/2012/TT-BTC 
Qu�n Dông Da, Thành Qhô Hà N(>i ngà}'.15/11/2012 ctia B(> Tài chính 

THUYÊT MINH BÁO CÁO T ÀI CHÍNH (TIÊP THEO) 
Các thuyit minh này /à 1119I bç phgn hçp thành và cdn âuçc âçc âóng thài vá'i báo cáo tài chính kem theo 

21. MQT SÓ CHÍ TIÊU DÁNH GIÁ KHÁI QUÁT

STT Chi tiêu Nãm 2023 Nãm 2022 
VND VND 

I Các chi tiêu vê hiçu quã hol_lt d(>ng 
Ty lç phí quàn ly trà cho Công ty Quàn ly Quy/Giá 1,20% 1,20% 
tri tài sàn ràng binh quân trong ky (%) 

� 
2 Ty lç phí luu ky, giám sát trà cho NHGS/Giá tri tài 0,11% 0,08% ·) 

sàn ràng blnh quân trong ky (%) \ 

3 Ty lç phí djch V\J quàn tri quy, chi phí di;ii ly 0,16% 0,04% 
chuyên nhm;mg và các chi phí khác mà Công ty 
Quàn ly Quy trà cho tô chúc cung cãp djch V\J có I 

liên quan/Giá tri tài sàn ràng binh quân trong ky '<; 

(%) ,:, 

4 Chi phí kiêm toán trà cho tô chúc kiêm toán (nêu 0,03% 0,00% 
phát sinh)/Giá tri tài sàn ràng blnh quân trong ky 

5 
(%) 
Chi phí djch V\J tu vân pháp ly, djch V\I báo giá và 0,08% 0,01% 
các djch Y\J hqp ly khác, thu lao trà cho Ban D�i 
diçn Quy/Giá tri tài sàn ràng blnh quân trong ky 
(%) 

6 Ty lç chi phí ho�t d(>ng/Giá tri tài sàn róng blnh 1,59% 1,36% 
quân trong ky (%) 

7 Tôc d(> vàng quay danh mvc trong ky (%) = (Tông 421,55% 112,28% 
giá tri danh ln\JC mua vào + tông giá tri danh mvc 
bán ra)/2/ Giá tri tài sàn ràng blnh quân trong ky 

II Các chi tiêu khác 
Quy mô quy dâu ky 
Tông giá tri chúng chi quy dang luu hà11h dâu ky 206.231.282.400 l .009.473.668.400
(VND) 
Tông sô lu9ng chúng chi quy dang luu hàn.h dâu 20.623.128,24 100.94 7.366,84

2 
ky 
Thay dói quy mô quy trong ky 
Sô luqng chúng chi quy phát hành thêm trong ky 2.236.999,20 349 .553 .303, 75 
Giá tri vôn thvc huy d(>ng thêm trong ky (theo 22.369.992.000 3.495.533.037.500 
mçnh giá) (VND) 

Sô luqng chúng chi quy mua l�i trong ky (7.462.245, 19) ( 429 .877 .542,35) 
Giá tri vôn thvc phài thanh toán trong ky khi dáp ( 4.298. 775.423.500) 
úng lçn.h cua nhà dâu tu (theo mçnh giá) (VND) (74.622.451.900) 

3 Quy mô quy cuôi ky 

Tông giá tri chúng chi quy dang luu hành cuôi ky 153.978.822.500 206.231.282.400 
(VND) 

Tông sô luqng chúng chi quy dang luu hành cuôi 15.397.882,25 20.623.128,24 
ky 

4 Ty lç nãm gifr chúng chi quy ctia công ty quàn ly 82,36% 70,46% 
quy và nguài có liên quan vói công ty quàn ly quy 
cuôi ky (%) 

5 Ty lç nãm gifr chúng chi quy ctia 1 O nhà dâu tu lán 87,85% 85,78% 
nhãt cuôi ky (%) 

6 Ty lç nãm gifr chúng chi quy cua nhà dâu tu nuóc 
ngoài cuôi ky (%) 

0,01% 0,01% 
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